РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СОРСКА

ПРИКАЗ

             «14»ноября 2016г.                                                                            № 45-п

«О создании  Общественного совета
по независимой оценки качества
работы муниципальных учреждений
культуры,  искусства, дополнительного
образования и спорта МО г.Сорска»

В соответствии с приказом Министерства Культуры Российской Федерации от 20.11.2015г. № 2830 «Об утверждении методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры», приказом министерства Финансов Российской Федерации от 22.07.2015 г. № 116н «о составе информирования о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организации, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «интернет», и порядке ее размещения», постановлением Правительства Республики Хакасия от 26.03.2014 № 127 «Об утверждении Положения о порядке образования общественных советов при исполнительных органах государственной власти Республики Хакасия»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Общественного совета по независимой оценки качества работы муниципальных учреждений культуры,  искусства, дополнительного образования и спорта МО г.Сорска (далее – Общественного совета) (Приложение  № 1).
2. Утвердить Положение  об Общественном совете по независимой оценке качества работы муниципальных учреждений культуры,  искусства, дополнительного образования и спорта МО г. Сорска (Приложение  № 2).
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                                                                                                         И.о. руководитель
                                                                                                         И.А.Пуряева